
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 82 «РАЗВИТИЕ» 

 

Итоговые результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

Предмет: биология 

Класс: 5 класс 

Максимальный балл: 25 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника  

1.  Ильина Анна Алексеевна 13,4 Победитель 

2.  Гусякова Александра Юрьевна 13,2 Призер 

3.  Коновалов Михаил Иванович 11,8 Участник 

4.  Саенко Артур Русланович 11,6 Участник 

5.  Саблин Лев Сергеевич 10,6 Участник 

6.  Лопатин Максим Вячеславович 10,6 Участник 

7.  Климова Александра Павловна 10,2 Участник 

8.  Пинигина Полина Павловна 9,8 Участник 

9.  Назарова Елизавета Ивановна 9,8 Участник 

10.  Крамлих Альберт Вадимович 9,4 Участник 

11.  Бектемирова Марина Руслановна 6,6 Участник 

12.  Овсянникова Арина Евгеньевна 6,6 Участник 

13.  Майтак Анастасия Владимировна 5 Участник 

Предмет: биология 

Класс: 6  класс 

Максимальный балл: 25 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Казакова Александра Дмитриевна 19,2 Победитель 

2.  Наумов Мирон Александрович 18,4 Призер 

3.  Кузнецова Софья Ильинична 18,4 Призер 

4.  Акентьев Павел Романович 15,8 Призер 

5.  Проскурина Амелия Сергеевна 15,6 Призер 

6.  Долинина Полина Дмитриевна 14,8 Призер 

7.  Мартынюк Виктория Руслановна 14,6 Призер 

8.  Дубинин Егор Кириллович 13,6 Призер 

9.  Матрохина Василиса Ивановна 13,4 Призер 

10.  Колюжная Виталина Алексеевна 13,4 Призер 

11.  Ринасова Виктория Александровна 13 Участник 

12.  Житникова Диана Евгеньевна 12,8 Участник 

13.  Корев Леонид Денисович 12,6 Участник 

14.  Стародубцева Дарья Денисовна 12,4 Участник 

15.  Фрицковская Мария Николаевна  12,4 Участник 

16.  Туева Злата Вадимовна 12,4 Участник 



17.  Соловьева Юлия Владимировна 12 Участник 

18.  Перминов Семён Анатольевич 12 Участник 

19.  Климова Дарья Сергеевна 12 Участник 

20.  Мишунина София Александровна 11,8 Участник 

21.  Пархоменко Дарья Алексеевна 11,8 Участник 

22.  Кислюк Андрей Евгеньевич 10,8 Участник 

23.  Можаев Егор Евгеньевна 10,8 Участник 

24.  Мукминова Елизавета Денисовна 10,6 Участник 

25.  Чернухина Кристина Вячеславовна 10,6 Участник 

26.  Котельникова Вероника Сергеевна 9,8 Участник 

27.  Баранова Александра Семёновна 8,8 Участник 

28.  Савенко Анастасия Максимовна 8,8 Участник 

29.  Захарова Ксения Сергеевна 8,2 Участник 

30.  Михеев Яромир Дмитриевич 7,4 Участник 

31.  Груздева Анастасия Андреевна 6,2 Участник 

32.  Вильгельм Аделина Андреевна 4,8 Участник 

33.  Семеринова София Дмитриевна 2 Участник 

Предмет: биология 

Класс: 7 класс 

Максимальный балл: 30 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Халим Вадим Павлович 19,4 Победитель 

2.  Савостьянова Полина Николаевна 18,8 Призер 

3.  Шмидт Кирилл Олегович 18,2 Призер 

4.  Симахина Алена Дмитриевна 17,6 Призер 

5.  Сухих Валерия Андреевна 16,8 Призер 

6.  Игнатьева Софья Алексеевна 16,6 Призер 

7.  Пивнева Агнесса Александровна 16,6 Призер 

8.  Смирнова Анастасия Антоновна 15,6 Участник 

9.  Локотинова Кристина Игоревна 15,6 Участник 

10.  Ташматов Нурэл Нурбекович 15,6 Участник 

11.  Узгорова Софья Константиновна 14,8 Участник 

12.  Шокарева Мирослава Владимировна 14,6 Участник 

13.  Горностаев Роман Владимирович 12,4 Участник 

14.  Гичкун Ксения Александровна 12,4 Участник 

15.  Каримов Ахмад Убайдуллоевич 12,2 Участник 

16.  Воронова Аливия Александровна 11,4 Участник 

17.  Анесоглян Манвел Ваагнович 10,4 Участник 

18.  Фурса Мария Владимировна 10 Участник 

19.  Пантелеева София Михайловна 10 Участник 

20.  Оленичева Мария Владимировна 9,6 Участник 

21.  Пахоменко Дмитрий Александрович 9,2 Участник 

22.  Зезюлина Милана Вячеславовна 9 Участник 



23.  Вахов Иван Вячеславович 9 Участник 

24.  Пахоменко Полина Александровна 8,2 Участник 

25.  Быкова Полина Алексеевна 7 Участник 

26.  Туна Тимати Мустафаевич 6,2 Участник 

27.  Саатчы Эфе Джан 0,8 Участник 

Предмет: биология 

Класс: 8 класс 

Максимальный балл: 33 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Липский Денис Андреевич 24,6 Победитель 

2.  Козлова Валентина Евгеньевна 22,8 Призер 

3.  Кускова Елизавета Ивановна 21,8 Призер 

4.  Волков Максим Иванович 17,6 Участник 

5.  Рашидбеков Нуртилек Ракманович 17,4 Участник 

6.  Зырянова Варвара Максимовна 17,4 Участник 

7.  Ленчева Мария Андреевна 13,6 Участник 

8.  Минор Анастасия Денисовна 13,4 Участник 

9.  Городецкая Анастасия Егоровна 13 Участник 

10.  Гизатулина Виктория Ренатовна 11,8 Участник 

11.  Марченко Дарья Игоревна 10,6 Участник 

12.  Амонова Ханифахон Машхуровна 10,2 Участник 

Предмет: биология 

Класс: 9 класс 

Максимальный балл: 57 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Чеснокова Арина Сергеевна 45,8 Победитель 

2.  Титова Дарья Евгеньевна 40,5 Призер 

3.  Барандеева Елизавета Алексеевна 37,4 Призер 

4.  Лобанова Анастасия Дмитриевна 37,1 Призер 

5.  Макаров Андрей Андреевич 35,1 Участник 

6.  Кузнецов Иван Юрьевич 32,9 Участник 

7.  Баев Дмитрий Александрович 30,6 Участник 

8.  Михайлова Вероника Сергеевна 28,1 Участник 

9.  Романовская София Сергеевна 26,5 Участник 

10.  Иванова Анастасия Витальевна 25,4 Участник 

11.  Трегубова Софья Денисовна 24,9 Участник 

12.  Коваленко Арина Анатольевна 23,7 Участник 

13.  Мартынов Максим Александрович 22,3 Участник 

14.  Степнова Екатерина Сергеевна 21,7 Участник 

15.  Васильева Юлиана Сергеевна 20,5 Участник 

16.  Осипова Варвара Алексеевна 15,6 Участник 

 

 

 

 



Предмет: биология 

Класс: 10 класс 

Максимальный балл: 64 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Килина Елизавета Артемовна 44,6 Победитель 

2.  Воронова Валентина Евгеньевна 39,5 Призер 

3.  Куценко София Евгеньевна 37,8 Призер 

4.  Кривоножко Полина Дмитриевна 37,8 Призер 

5.  Янчева Дарья Денисовна 36,6 Призер 

6.  Емельянова Лилия Спартаковна 35,6 Участник 

7.  Глебова Анна Дмитриевна 35,5 Участник 

8.  Павлова Яна Сергеевна 33,1 Участник 

9.  Богданова Александра Алексеевна 33,1 Участник 

10.  Савкина Светлана Валерьевна 32,6 Участник 

11.  Волобуева Вероника Андреевна 25,8 Участник 

12.  Аксенова Елизавета Дмитриевна 25,2 Участник 

13.  Акимова Софья Сергеевна 25,2 Участник 

14.  Тейхреб Егор Алексеевич 23,9 Участник 

15.  Никушина Екатерина Алексеевна 19,9 Участник 

16.  Киевский Евгений Николаевич 19,4 Участник 

 

Предмет: биология 

Класс: 11  класс 

Максимальный балл: 71 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

 

Результат 

участника  

Статус 

участника 

1.  Колтунова Анна Алексеевна 33,6 Участник 

2.  Денисова Анастасия Денисовна 33,1 Участник 

3.  Мокридина Анастасия Павловна 32,7 Участник 

4.  Золотухина Полина Александровна 32,7 Участник 

5.  Амадалиева Дарыя Равшанбековна 32,7 Участник 

6.  Афанасьева Алина Артемовна 30,8 Участник 

7.  Оленникова Маргарита Владимировна 26,1 Участник 

8.  Быков Сергей Андреевич 17,3 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 82 «РАЗВИТИЕ» 

 

Список победителей и призеров школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

№ ФИО Класс Балл Статус 

1.  Ильина Анна Алексеевна 5Б 13,4 Победитель 

2.  Гусякова Александра Юрьевна 5И 13,2 Призер 

3.  Казакова Александра Дмитриевна 6И 19,2 Победитель 

4.  Наумов Мирон Александрович 6И 18,4 Призер 

5.  Кузнецова Софья Ильинична 6И 18,4 Призер 

6.  Акентьев Павел Романович 6Б 15,8 Призер 

7.  Проскурина Амелия Сергеевна 6Б 15,6 Призер 

8.  Долинина Полина Дмитриевна 6Б 14,8 Призер 

9.  Мартынюк Виктория Руслановна 6Б 14,6 Призер 

10.  Дубинин Егор Кириллович 6Г 13,6 Призер 

11.  Матрохина Василиса Ивановна 6Б 13,4 Призер 

12.  Колюжная Виталина Алексеевна 6Э 13,4 Призер 

13.  Халим Вадим Павлович 7Б 19,4 Победитель 

14.  Савостьянова Полина Николаевна 7А 18,8 Призер 

15.  Шмидт Кирилл Олегович 7А 18,2 Призер 

16.  Симахина Алена Дмитриевна 7Б 17,6 Призер 

17.  Сухих Валерия Андреевна 7А 16,8 Призер 

18.  Игнатьева Софья Алексеевна 7Б 16,6 Призер 

19.  Пивнева Агнесса Александровна 7Э 16,6 Призер 

20.  Липский Денис Андреевич 8М 24,6 Победитель 

21.  Козлова Валентина Евгеньевна 8М 22,8 Призер 

22.  Кускова Елизавета Ивановна 8М 21,8 Призер 

23.  Чеснокова Арина Сергеевна 9М 45,8 Победитель 

24.  Титова Дарья Евгеньевна 9М 40,5 Призер 

25.  Барандеева Елизавета Алексеевна 9М 37,4 Призер 

26.  Лобанова Анастасия Дмитриевна 9М 37,1 Призер 

27.  Килина Елизавета Артемовна 10М 44,6 Победитель 

28.  Воронова Валентина Евгеньевна 10М 39,5 Призер 

29.  Куценко София Евгеньевна 10М 37,8 Призер 

30.  Кривоножко Полина Дмитриевна 10М 37,8 Призер 

31.  Янчева Дарья Денисовна 10М 36,6 Призер 

 


